
 

 

1 

 

Smlouva o poradenské činnosti v oblasti IT   
 

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Smlouva”) 

 
kterou níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli: 
 
Smluvní strany 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky  
Se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4 
130 00 Praha – Strašnice 
IČ: 04095316  
DIČ: není plátce 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupené: Ing. Zdeňkem Vašákem – generálním ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

 
SUMA spol. s r.o. 
Se sídlem: Antala Staška 1074/53a 
PSČ 14000, Praha 4 
IČ: 63995433 
DIČ: CZ63995433 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená: Danielou Sýkorovou, jednatelkou společnosti 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
1. PROHLÁŠENÍ 
 
1.1 Objednatel prohlašuje, že má zájem o poskytování služeb v oblasti poradenské činnosti 

v oblasti informačních technologií (dále jen „IT“), a to zejména při zajištění tvorby a 
provozování nové webové stránky objednatele a s tím související činnosti a služby. 

 
1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilou a samostatně podnikající osobou poskytující 

expertní poradenskou činnost v oblasti IT zaměřenou na tvorbu a provozování webových 
stránek. 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli expertní 

poradensko-konzultační služby v oblasti informačních technologií zaměřené zejména na tvorbu 
a provozování webových stránek objednatele (dále jen „Služby“) a závazek objednatele za 
řádně poskytnuté Služby zaplatit poskytovateli sjednanou odměnu. 
 

2.2 K poskytovaným Službám budou patřit zejména (nikoli však pouze) následující činnosti: 
 

a) konzultace pro vytvoření strategie v oblasti IT, 
b) konzultace při přípravách výběrových řízení v oblasti IT, 



 

 

2 

 

c) konzultace při vyhodnocování nabídek v oblasti IT, 
d) projektové řízení v oblasti IT, 
e) tvorba IT analýz, 
f) konzultace v oblasti bezpečnosti a strategií IT, 
g) další služby dle požadavků objednatele. 
 

3. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 
3.1 Objednatel je povinen před poskytnutím Služby vymezit zadání, které je předmětem Služby a 

uvést všechny informace rozhodné pro poskytnutí Služby poskytovatelem, ze kterých bude 
patrné zadání a zájmy objednatele. 
 

3.2 Poskytovatel je povinen řádně a včas a s odbornou péčí poskytnout Služby objednateli dle 
zadání objednatele, na svůj náklad a nebezpečí, a to v době uvedené v zadání, řádně dle 
pokynů objednatele a za podmínek stanovených v této Smlouvě. Poskytovatel je povinen 
informovat objednatele o výsledcích své činnosti a předat mu vše, co v souvislosti s plněním 
svých povinností zpracoval. 
 

3.3 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se od 
objednatele během plnění této Smlouvy dozví, a to jak v průběhu účinnosti Smlouvy, tak po 
jejím ukončení. Poskytovatel se zavazuje na své náklady a pro objednatele bezúplatně zajistit, 
že povinností mlčenlivosti o informacích podle této Smlouvy budou ve stejném rozsahu vázány 
i všechny třetí osoby, které poskytovatel užije byť jen k částečnému splnění některé své 
povinnosti z této Smlouvy.  

 
3.4 Bez předchozího souhlasu objednatele není poskytovatel oprávněn užít, pověřit či svěřit ke 

splnění svých povinností z této Smlouvy třetí osobu. 
 
3.5 Objednatel je povinen předat poskytovateli všechny doklady a podklady potřebné pro 

poskytnutí Služby. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli nezbytně nutnou 
součinnost při poskytování Služby. 

 
3.6 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním 

Služeb.  
 

3.7 Poskytovatel se zavazuje reagovat na veškeré požadavky objednatele ve lhůtě nejpozději do tří 
(3) pracovních dnů. Neposkytnutí Služeb v rámci plnění předmětu Smlouvy ve lhůtě v souladu 
se Smlouvou nebo ve lhůtě stanovené objednatelem je považováno za zvlášť hrubé porušení 
smluvních podmínek, které dává objednateli právo jednostranně odstoupit od Smlouvy. 

 
3.8 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající z této Smlouvy 

třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 
3.9 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu kontroly. 

 
3.10 Zadat Služby dle této Smlouvy je právem objednatele, nikoliv jeho povinností. Poskytovatele 

není oprávněn domáhat se zadání Služby v případě, že se objednatel rozhodne poskytovatele 
k poskytnutí Služeb nevyzvat. 

 
4. ODMĚNA POSKYTOVATELE ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 



 

 

3 

 

 
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování Služeb odměnu. 

 
4.2 Odměna poskytovatele za poskytování Služeb podle této Smlouvy se sjednává jako časová 

odměna ve výši 750,- Kč (bez daně z přidané hodnoty) + daň z přidané hodnoty ve výši 157,50 
Kč, celkem tedy časová odměna 907,50 Kč včetně daně z přidané hodnoty za každou hodinu 
poskytovaných Služeb s tím, že poměrná část této částky (tj. ¼ hodinové odměny) bude 
účtována za každou započatou čtvrthodinu poskytovaných Služeb. 

 
4.3 Sjednaná odměna je odměnou konečnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady 

poskytovatele, stejně tak veškeré poplatky a daňová zatížení vyplývající z tuzemských právních 
předpisů. K překročení výše odměny může dojít pouze v případě, že v průběhu plnění podle 
této smlouvy dojde ke zvýšení sazeb daně z přidané hodnoty. 

 
4.4 Maximální celková výše odměny za splnění předmětu této Smlouvy nesmí přesáhnout částku 

225.000,- Kč bez DPH. 
 
4.5 Poskytovatel není oprávněn požadovat po objednateli žádné zálohové platby. Poskytovatel je 

oprávněn vyúčtovávat objednateli odměnu za Služby vždy do 5. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, za nějž požaduje úhradu, a vždy jen za Služby, které v daném 
kalendářním měsíci objednateli řádně poskytl. Odměna je splatná na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného v Kč poskytovatelem a doručeného objednateli, a to do 21 dnů 
ode dne jeho doručení objednateli. Na faktuře bude vyčíslena platná DPH. Přílohou každého 
daňového dokladu (faktury) musí být časový a věcný rozpis Služeb, které poskytovatel pro 
objednatele v měsíci, za nějž požaduje úhradu, poskytoval. V příloze bude také uvedeno jméno 
osoby, která za objednatele s poskytovatelem v dané věci jednala. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

 
4.6 Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a bude obsahovat údaje v souladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře 
bude vyčíslena platná DPH. Přílohou každého daňového dokladu (faktury) musí být časový a 
věcný rozpis Služeb, které poskytovatel pro objednatele v měsíci, za nějž požaduje úhradu, 
poskytoval. V příloze bude také uvedeno jméno osoby, která za objednatele s poskytovatelem 
v dané věci jednala. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem nebo touto Smlouvou 
stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel 
je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou. 
 

4.7 Poskytovatel má právo na náhradu cestovních nákladů, které vzniknou v rámci plnění této 
Smlouvy za jízdy mimo katastr obce Praha, a to v dohodnuté paušální výši 12,- Kč za 1 ujetý km 
bez DPH. 

 
5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  
 
5.1 Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. 



 

 

4 

 

poskytovatel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci 
kontrolním orgánům a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k této Smlouvě a poskytnout jim součinnost. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré 
originální dokumenty související s realizací veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných 
právních předpisech upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 
let od finančního ukončení projektu, zároveň minimálně do roku 2028. Po tuto dobu je 
poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 
kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky. 
 

5.2 Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat objednateli v souvislosti s plněním dle této Smlouvy a 
dílčích smluv součinnost, aby objednatel mohl dostát svým povinnostem dle zákona č. 
134/2016, o zadávání veřejných zakázek, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam 
subdodavatelů podílejících se na plnění. Poskytovatel současně souhlasí s uveřejněním 
úplného znění této Smlouvy, resp. dílčích smluv na tzv. profilu zadavatele (v rámci sítě 
internet), bude-li tato povinnost pro objednatele v souvislosti s uzavřením této smlouvy ze 
zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, vyplývat, jakož i se zveřejněním úplného 
znění této Smlouvy či jednotlivých objednávek v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, jakož i souhlasí s tím, aby objednatel poskytoval informace o obsahu a plnění 
této smlouvy v souladu a za podmínek zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 

 
5.3 Poskytovatel je povinen zajistit, aby po celou dobu platnosti této Smlouvy byl dostupný na své 

emailové adrese pro komunikaci s objednatelem. Poskytovatel je současně povinen být 
v režimu pondělí – pátek od 9.00 hod. do 17.00 hod. dostupný na níže uvedených kontaktních 
spojeních pro potřeby pracovníků objednatele: 
Kontaktní osobou v rámci plnění této smlouvy je Tomáš Sýkora 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
mobil: xxxxxxxxxxx 
 

5.4 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v 
souvislosti s plněním této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, že všechny informace, které objednatel poskytl či zpřístupnil 
poskytovateli při přípravě, uzavírání a realizaci této Smlouvy nebo, které poskytne 
poskytovateli při poskytování Služeb podle této Smlouvy, se považují za důvěrné. Proto je 
zprostředkovatel nesmí sdělit ani zpřístupnit třetí osobě a ani použít v rozporu s jejich účelem 
pro své potřeby bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

6.1 Tato Smlouva se uzavírá do vyčerpání finančního limitu stanoveného v čl. 4 odst. 4.4 této 
Smlouvy (tj. do doby, kdy součet částek fakturovaných za poskytnuté Služby dle této Smlouvy 
dosáhne částky uvedené v čl. 4 odst. 4.4 této Smlouvy), nejdéle však na dobu do 31.12. 2019, a 
to bez ohledu na případné nevyčerpání finančního limitu stanoveného v čl. 4 odst. 4.4. této 
Smlouvy.  

 
6.2 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí, a to kdykoliv i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem v měsíci následujícím 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena zhotoviteli.  

 
6.3 Tato Smlouva může být rovněž ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

 



 

 

5 

 

6.4 Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit, v případě, že je objednatel v prodlení 
s úhradou vyúčtované odměny za poskytnuté Služby po dobu delší než 20 dnů. 
 

 
7. SANKCE 

 
7.1 Dojde-li k prodlení objednatele s dodržením termínu splatnosti fakturované částky za 

poskytnuté Služby, může poskytovatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené 
odměny. Sankci nemůže poskytovatel uplatnit, pokud je objednavatel v prodlení z důvodů 
spočívajících na straně poskytovatele. 

 
7.2 Dojde-li k prodlení poskytovatele s plněním Služeb podle této Smlouvy o více jak 1 pracovní 

den, může objednavatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení. Smluvní pokutu nemůže objednavatel uplatnit, pokud je poskytovatel v prodlení z 
důvodů spočívajících na straně objednavatele. 

 
7.3 Poruší-li poskytovatel svoji povinnost udržovat dostupné (dosažitelné) kontakty pro 

komunikaci s objednatelem dle této Smlouvy, může objednatel uplatnit sankci ve výši 1.000 Kč 
za každé jednotlivé porušení. To neplatí v případě, že poskytovatele objednateli předem 
nahlásí výpadek stanovených kontaktů a stanoví náhradní kontaktní spojení a výpadek odstraní 
bez zbytečného odkladu. 

 
7.4 Poruší-li poskytovatel svoji povinnost dle čl. 5 odst. 5.4. této Smlouvy, je objednavatel 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit a současně mu vzniká právo uplatnit smluvní pokutu ve 
výši 50.000,- Kč. 

 
7.5 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednavatele na náhradu skutečné škody a 

ušlého zisku v plné výši. Poskytovatel odpovídá objednavateli za své případné subdodavatele 
jako za plnění své, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu. 

 
8. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
8.1 Smluvní strany mají zájem, aby při plnění Smlouvy byly dodrženy veškeré povinnosti při 

zpracování osobních údajů stanovené zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“). 
 

8.2 Poskytovatel jakožto zpracovatel osobních údajů (dále také jen „Zpracovatel“) a objednatel 
jakožto správce osobních údajů (dále také jen „Správce“) se zavazují, v souvislosti se Smlouvou, 
postupovat v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, zejména v souladu 
s Nařízením GDPR a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochranně osobních údajů a změně některých 
zákonů, v platném znění. 
 

8.3 Zpracovatel prohlašuje a potvrzuje, že ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů se 
považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 8 Nařízení 
GDPR, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Správce je a bude nadále 
považován za správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 odst. 7 Nařízení GDPR, se všemi pro něj 
vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 
 

8.4 Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů 
zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se subjektů údajů ve 



 

 

6 

 

smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení GDPR ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. 
Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení 
ochrany osobních údajů a základních práv a svobod subjektů údajů při zpracování osobních 
údajů Zpracovatelem.  
 

8.5 Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k 
výkonu jeho činnosti dle této Smlouvy. 
 

8.6 Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje, ke kterým má přístup na základě této 
Smlouvy či v souvislosti s jejím plněním pouze a výlučně po dobu účinnosti této Smlouvy. 
 

8.7 Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem této Smlouvy a 
nebyl-li účel Smlouvy sjednán, tak v souladu s účelem obvyklým.  
 

8.8 Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit písemnými pokyny Správce, 
budou-li mu uděleny. Za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace, včetně 
emailu. Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce, pokud dle jeho názoru udělený 
pokyn Správce porušuje Nařízení GDPR nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.  
 

8.9 Zpracovatel nesmí ani k částečnému výkonu svých práv či plnění svých povinností z této 
Smlouvy užít jakékoliv třetí osoby, které nejsou zavázány mlčenlivostí ohledně veškeré činnosti 
související s touto Smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke 
kterým budou mít přístup a/nebo se kterými přijdou do kontaktu. 
 

8.10 Zpracovatel je povinen dle čl. 32 Nařízení GDPR bez zbytečného odkladu přijmout, s ohledem 
na stav techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná 
technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, 
zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s 
Nařízením GDPR.  
 

8.11 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně seznámit Správce s jakýmkoliv 
podezřením na porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů, 
ke kterým má Zpracovatel přístup na základě Smlouvy či v souvislosti s jejím plněním, zejména 
s jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, 
plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně 
zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, 
jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s 
Nařízením GDPR.  Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením 
těchto ustanovení o zpracování dat. 
 

8.12 Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení GDPR, zapojit do zpracování osobních 
údajů dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího písemného souhlasu 
Správce. Plní-li Zpracovatel své povinnosti při zpracování osobních údajů pomocí dalšího 
zpracovatele byť se souhlasem Správce, odpovídá Správci, jako by plnil sám. 
 

8.13 Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude 
požádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení 
GDPR. Zpracovatel je v této souvislosti zejména povinen na písemnou žádost Správce 
zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu 



 

 

7 

 

případnou kontrolu, audit či inspekci dodržování předložených technických a organizačních 
bezpečnostních opatření, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních 
dní od doručení písemné žádosti Správce.  
 

8.14 Po skončení účinnosti této Smlouvy je Zpracovatel povinen všechny osobní údaje, které má v 
držení vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny 
existující kopie. To neplatí, je-li Zpracovatel povinen ukládat osobní údaje i po skončení 
účinnost Smlouvy dle příslušných právních předpisů. 
 

8.15 Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění Smlouvy (poddodavatel) 
kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, ať již vyplývá z 
Nařízení GDPR, zákona č. 101/2000 Sb. nebo z jiných právních předpisů či ze Smlouvy, a Správci 
bude v důsledku takového porušení pravomocně uložena pokuta, zejména ze strany Úřadu pro 
ochranu osobních údajů, zavazuje se Zpracovatel na výzvu Správce, k níž bude přiloženo 
pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty, zprostit Správce takového dluhu včetně veškerého 
příslušenství, a to uhrazením pokuty orgánu, který ji uložil Správci, a to nejpozději do konce 
lhůty k zaplacení pokuty uvedené v pravomocném rozhodnutí o jejím uložení. Uhradí-li Správce 
pravomocně uloženou pokutu dříve než Zpracovatel, zavazuje se Zpracovatel poskytnout 
Správci peněžitou náhradu rovnající se výši takto Správcem uhrazené pokuty, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení písemné výzvy 
Správce, k níž bude přiloženo pravomocné rozhodnutí o uložení pokuty a doklad o jejím 
zaplacení.  
 

8.16 Poruší-li Zpracovatel či třetí osoba užitá Zpracovatelem k plnění Smlouvy (poddodavatel) 
kteroukoliv povinnost týkající se či související se zpracováním osobních údajů, ať již vyplývá z 
Nařízení GDPR, zákona č. 101/2000 Sb. nebo z jiných právních předpisů či z této Smlouvy, a 
vznikne-li v souvislosti s takovým porušením třetí osobě jako subjektů údajů materiální či 
nemateriální újma, zavazuje se Zpracovatel takovou újmu v plném rozsahu nahradit poškozené 
třetí osobě. Uplatní-li poškozená třetí osoba pohledávku na náhradu takové újmy přímo u 
Správce, tak o tom Správce písemně vyrozumí Zpracovatele, který bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do pěti (5) pracovních dní od obdržení tohoto vyrozumění, zprostí Správce 
takového dluhu včetně veškerého příslušenství, a to jeho uhrazením poškozené třetí osobě. 
Uhradí-li Správce poškozené třetí osobě pohledávku na náhradu materiální či nemateriální 
újmy dříve než Zpracovatel, zavazuje se Zpracovatel poskytnout Správci peněžitou náhradu 
rovnající se výši takto Správcem uhrazené pohledávky, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do pěti (5) pracovních dní od obdržení výzvy Správce k jejímu zaplacení, k níž bude 
přiložen doklad o jejím zaplacení třetí osobě. 
 

8.17 Smluvní strany se dohodly, že porušení kterékoliv povinnosti Zpracovatele plynoucí z právních 
předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, zejména z Nařízením GDPR, zákona č. 101/2000 Sb. 
či z této Smlouvy nebo z tohoto dodatku, představuje podstatné porušení Smlouvy, pro které 
je Správce oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením Smlouva zaniká, a to ke dni 
jeho doručení Zpracovateli. 

 
9. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
9.1 Tato Smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. 

 
9.2 Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této Smlouvy i právní vztahy smluvních stran v této 

smlouvě výslovně neupravené se řídí platnými předpisy ČR.  
 



 

 

8 

 

9.3 Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

9.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. 
 

9.5 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není poskytovatel oprávněn postoupit své 
pohledávky za objednatelem plynoucí z, týkající se či souvisejících s touto Smlouvou na třetí 
osobu ani jednostranně započíst takové pohledávky vůči pohledávkám objednatele za 
poskytovatelem. 
 

9.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 

9.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují své podpisy: 
 
V Praze dne 10.10.2018      V Praze dne 10.10.2018 
Za objednavatele:       Za poskytovatele: 
 
 
 
………………………………..      ……………………………….. 
Ing. Zdeněk Vašák       Daniela Sýkorová 
generální ředitel       jednatelka společnosti 


